2019年9月吉日

（一社）日本塑性加工学会

プロセス・トライボロジー分科会委員各位

主査 王 志剛

幹事 早川 邦夫

プロセス・トライボロジー分科会第158回研究会（見学付き）のご案内

委員の皆様におかれましては益々御活躍のことお慶び申し上げます．平素より当分科会事業に御理解ならび

に御協力いただきありがとうございます．

さて，第158回研究会を下記のとおり開催いたします．今回は「容器用表面処理鋼板製造の最新技術」と題し

て，表面処理鋼板の製造で国内有数のメーカーである東洋鋼鈑(株)下松事業所を見学させていただきます．ま

た容器用表面処理鋼板の進歩，酸洗-冷間圧延ラインの立ち上げに関する話題提供をいただき，表面処理鋼板の

最新技術と世界の状況について知見を得る研究会にしたいと考えます．

なお，委員（代理を含む）以外の方のオブザーバー参加（（参参加加費費\\33,,000000））も受け付けます．

１１．．日日  時時：：２０１９年１０月３０日（水）１２：３０～１７：００

２２．．場場  所所：：東洋鋼鈑（株）下松事業所 http://www.toyokohan.co.jp/ja/profile/factory.html

３３．．交交  通通：：ＪＲ徳山駅より車で約３０分（当日はＪＲ徳山駅よりバス移動）

４４．．協協  賛賛：：関西加工技術懇談会

５５．．そそのの他他：：定員２５名（同業者様は見学をご遠慮いただきます）

６６．．ススケケジジュューールル：：

1122::3300  ＪＪＲＲ徳徳山山駅駅南南口口（（新新幹幹線線口口））集集合合 ババススでで会会場場ままでで移移動動（昼食はお済ませください）

第第115588回回研研究究会会  1133::1155〜〜1177::0000

（１）開会 主査挨拶 （13:15〜13:25）

（２）13:25～13:45 事業所紹介

（３）13:45～14:30 話題提供

「容器用表面処理鋼板の最近の進歩」 東洋鋼鈑(株) 田屋 慎一氏

14:30～15:15 話題提供

「トルコにおける酸洗・冷延直結タンデム圧延機の立上げ」 東洋鋼鈑(株) 入江 毅氏

15:15〜15:25 休憩

（４）15:25〜16:45 下松事業所 工場見学

酸洗－タンデム－連続焼鈍－調質圧延ライン(予定)

（５）質疑応答

閉会 主査挨拶   （16:45～17:00）

７７．．技技術術交交流流会会：：1188::0000〜〜1199::3300  ＪＲ徳山駅近く 大告丸（会費5,000円）

https://tabelog.com/yamaguchi/A3505/A350501/35005214/

----------------------------------------------------------------------------------------------

申込先：静岡大学大学院 総合科学技術研究科 工学専攻 早川邦夫

    hhaayyaakkaawwaa..kkuunniioo@@sshhiizzuuookkaa..aacc..jjpp, TTeell..::  005533--447788--11660077,,  FFaaxx..::  005533--447788--11004433

(1) 御氏名 （2）御所属 連絡先（住所，電話，FAX，e-mail 等に変更がありましたらお知らせ下さい）

(3) 研究会：参加・不参加  (4) 技術交流会：参加・不参加

※お願い：メール整理の関係上，題名に「第158回研究会」などを含めて頂ければ幸いです．

申込締切：22001199年年1100月月1100日日（（木木））